Проект вносится
Администрацией города

Является нормативным
правовым актом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШ ЕНИЕ

О внесении изменений в
решение Думы города от
22.12.2015 № 820-Y ДГ «О
бюджете городского округа
город Сургут на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,
утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в
редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете
городского округа город Сургут на 2016 год» (в редакции от 26.04.2016
№ 865-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2016 год:
общий объём доходов в сумме 20 678 762 612,77 рубля;
общий объём расходов в сумме 22 863 892 559,78 рубля;
дефицит в сумме 2 185 129 947,01 рубля»;
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году
в сумме 11 384 180 632,44 рубля»;

3) часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. Установить размер резервного фонда Администрации города

на 2016 год в сумме 13 385 926,04 рубля»;
4) часть 15 изложить в следующей редакции:
«15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования
городской округ город Сургут на 2016 год в сумме 43 753 662,00 рубля и
2 091 012 329,63 рубля»;

5) абзацы 2, 3 части 23 изложить в следующей редакции:
«обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в

эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности, создания
новых муниципальных учреждений в сумме 27 183 834,85 рубля;

выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в сумме
9 568 793,30 рубля до принятия соответствующих решений Думы города»;

6) пункт 2 части 27 изложить в следующей редакции:
«2) на возмещение затрат на организацию функционирования лагеря

с дневным пребыванием детей в сумме 1 459 076,00 рублей»;
7) пункт 8 части 27 изложить в следующей редакции:
«8) на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному

ремонту многоквартирных домов в сумме 11 694 272,77 рубля»;
8) часть 31 дополнить пунктами 19, 20, 21 следующего содержания:
«19) размещение сообщения по ликвидации (реорганизации)

юридического лица в журнале «Вестник государственной регистрации»;
20) внесение изменений в информацию лицевого счета

зарегистрированного лица в реестре акционеров (по акционеру
Администрация города Сургута);

21) внесение записи в реестр акционеров о передаче ценных бумаг в
результате их купли-продажи или любого иного перехода права
собственности на ценные бумаги (по акционеру Администрация города
Сургута)»;

9) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по
группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2016
год», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
городского округа город Сургут на 2016 год по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение
бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016
год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,
подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов
бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета городского округа город Сургут на 2016 год по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов
классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная
структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2016 год»,
приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
городского округа город Сургут на 2016 год по главным распорядителям
бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам,
группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов
бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации

2

муниципальных программ городского округа город Сургут на 2016 год»,
приложение 13 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации из бюджета городского округа город Сургут на 2016 год»
изложить в новой редакции согласно приложениям 1 -  8 к настоящему
решению.

Председатель Думы города

_______________С.А. Бондаренко

« » 2016 г.

И.о. Главы города Сургута

______________ О.М. Лапин

« » 2016 г.

3